
CENSOS, ESTADISTICAS Y REGISTROS POBLACIONALES35

35 00 000 SIN PROYECTO
 510000 GASTOS EN PERSONAL

 001 Recursos Fiscales 785,993.00 913,284.03 1,699,277.03 0.00 1,634,704.18 1,634,704.18 1,465,241.88 64,572.85 64,572.85 96.20169,462.30

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 64,572.8564,572.851,465,241.881,634,704.181,634,704.180.001,699,277.03913,284.03785,993.00 169,462.30 96.20

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 001 Recursos Fiscales 1,207,019.00 460,387.48 1,667,406.48 12,090.42 1,650,648.47 1,650,648.47 1,566,096.50 16,758.01 16,758.01 98.9984,551.97

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 16,758.0116,758.011,566,096.501,650,648.471,650,648.4712,090.421,667,406.48460,387.481,207,019.00 84,551.97 98.99

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 001 Recursos Fiscales 21,932.00 18,430.05 40,362.05 295.15 39,901.11 39,901.11 39,894.61 460.94 460.94 98.866.50

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 460.94460.9439,894.6139,901.1139,901.11295.1540,362.0518,430.0521,932.00 6.50 98.86

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 10,483.20 10,483.20 0.00 8,528.91 8,528.91 8,528.91 1,954.29 1,954.29 81.360.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 1,954.291,954.298,528.918,528.918,528.910.0010,483.2010,483.200.00 0.00 81.36

TOTAL  35 00 000  SIN PROYECTO
83,746.0983,746.093,079,761.903,333,782.673,333,782.6712,385.573,417,528.761,402,584.762,014,944.00 254,020.77 97.55

35 00 017 ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 154,124.46 154,124.46 0.00 147,461.08 147,461.08 130,796.91 6,663.38 6,663.38 95.6816,664.17

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 6,663.386,663.38130,796.91147,461.08147,461.080.00154,124.46154,124.460.00 16,664.17 95.68

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,076,045.27 1,076,045.27 68.93 1,072,062.86 1,072,062.86 1,071,942.86 3,982.41 3,982.41 99.63120.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 3,982.413,982.411,071,942.861,072,062.861,072,062.8668.931,076,045.271,076,045.270.00 120.00 99.63

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 3,414.46 3,414.46 0.00 3,302.39 3,302.39 3,302.39 112.07 112.07 96.720.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 112.07112.073,302.393,302.393,302.390.003,414.463,414.460.00 0.00 96.72

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 17,095.57 17,095.57 0.00 17,095.57 17,095.57 17,095.57 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.0017,095.5717,095.5717,095.570.0017,095.5717,095.570.00 0.00 100.00

TOTAL  35 00 017  ENCUESTA DE CONDICIONES DE 
VIDA 10,757.8610,757.861,223,137.731,239,921.901,239,921.9068.931,250,679.761,250,679.760.00 16,784.17 99.14

35 00 027 SISTEMA DE ESTADISTICAS ESTRUCTURALES
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 137,573.25 137,573.25 0.00 131,399.47 131,399.47 124,290.23 6,173.78 6,173.78 95.517,109.24

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 6,173.786,173.78124,290.23131,399.47131,399.470.00137,573.25137,573.250.00 7,109.24 95.51

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 139,656.20 139,656.20 0.00 139,655.98 139,655.98 139,487.68 0.22 0.22 100.00168.30

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.220.22139,487.68139,655.98139,655.980.00139,656.20139,656.200.00 168.30 100.00
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 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 870.91 870.91 0.00 870.91 870.91 870.91 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 0.000.00870.91870.91870.910.00870.91870.910.00 0.00 100.00

TOTAL  35 00 027  SISTEMA DE ESTADISTICAS 
ESTRUCTURALES 6,174.006,174.00264,648.82271,926.36271,926.360.00278,100.36278,100.360.00 7,277.54 97.78

35 00 029  SISTEMA DE INCADORES DE PRECIOS SIP-C PARA EL CAMBIO DE ANO BASE DEL IPC 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 267,877.90 267,877.90 0.00 255,018.95 255,018.95 227,095.91 12,858.95 12,858.95 95.2027,923.04

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 12,858.9512,858.95227,095.91255,018.95255,018.950.00267,877.90267,877.900.00 27,923.04 95.20

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 160,230.55 160,230.55 0.00 157,372.42 157,372.42 157,292.42 2,858.13 2,858.13 98.2280.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 2,858.132,858.13157,292.42157,372.42157,372.420.00160,230.55160,230.550.00 80.00 98.22

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL  35 00 029   SISTEMA DE INCADORES DE 
PRECIOS SIP-C PARA EL CAMBIO DE ANO 
BASE DEL IPC 

15,717.0815,717.08384,388.33412,391.37412,391.370.00428,108.45428,108.450.00 28,003.04 96.33

35 00 031  CAMBIO DE ANO BASE IPP-IPI 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 24,984.18 24,984.18 0.00 23,958.92 23,958.92 20,504.53 1,025.26 1,025.26 95.903,454.39

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 1,025.261,025.2620,504.5323,958.9223,958.920.0024,984.1824,984.180.00 3,454.39 95.90

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 131,604.91 131,604.91 0.00 128,616.11 128,616.11 128,236.11 2,988.80 2,988.80 97.73380.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 2,988.802,988.80128,236.11128,616.11128,616.110.00131,604.91131,604.910.00 380.00 97.73

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 591.95 591.95 0.00 591.95 591.95 591.95 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 0.000.00591.95591.95591.950.00591.95591.950.00 0.00 100.00

TOTAL  35 00 031   CAMBIO DE ANO BASE IPP-IPI 
4,014.064,014.06149,332.59153,166.98153,166.980.00157,181.04157,181.040.00 3,834.39 97.45

35 00 039 CERTIFICACION Y MEJORA CONTINUA DE LAS OPERACIONES ESTADISTICAS DEL SISTEMA ESTADISTICO NACIONAL
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 10,864.80 10,864.80 0.00 9,549.06 9,549.06 8,585.15 1,315.74 1,315.74 87.89963.91

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 1,315.741,315.748,585.159,549.069,549.060.0010,864.8010,864.800.00 963.91 87.89

TOTAL  35 00 039  CERTIFICACION Y MEJORA 
CONTINUA DE LAS OPERACIONES 
ESTADISTICAS DEL SISTEMA ESTADISTICO 
NACIONAL

1,315.741,315.748,585.159,549.069,549.060.0010,864.8010,864.800.00 963.91 87.89
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35 00 040 ACTUALIZACION DE LA INFORMACION CARTOGRAFICA ESTADISTICA 2010 DEL INEC
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 467,813.75 467,813.75 0.00 455,632.58 455,632.58 395,234.16 12,181.17 12,181.17 97.4060,398.42

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 12,181.1712,181.17395,234.16455,632.58455,632.580.00467,813.75467,813.750.00 60,398.42 97.40

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 771,759.12 771,759.12 2.83 768,782.07 768,782.07 752,480.21 2,977.05 2,977.05 99.6116,301.86

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 2,977.052,977.05752,480.21768,782.07768,782.072.83771,759.12771,759.120.00 16,301.86 99.61

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 2,041.38 2,041.38 0.00 2,041.38 2,041.38 2,041.38 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 0.000.002,041.382,041.382,041.380.002,041.382,041.380.00 0.00 100.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 44,530.50 44,530.50 0.46 44,530.04 44,530.04 43,194.04 0.46 0.46 100.001,336.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.460.4643,194.0444,530.0444,530.040.4644,530.5044,530.500.00 1,336.00 100.00

TOTAL  35 00 040  ACTUALIZACION DE LA 
INFORMACION CARTOGRAFICA ESTADISTICA 
2010 DEL INEC

15,158.6815,158.681,192,949.791,270,986.071,270,986.073.291,286,144.751,286,144.750.00 78,036.28 98.82

35 00 041 OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE LA PRODUCCION ESTADISTICA Y ADMINISTRATIVA DEL INEC
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 62,001.66 62,001.66 0.00 62,001.66 62,001.66 43,475.70 0.00 0.00 100.0018,525.96

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.000.0043,475.7062,001.6662,001.660.0062,001.6662,001.660.00 18,525.96 100.00

TOTAL  35 00 041  OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS 
DE LA PRODUCCION ESTADISTICA Y 
ADMINISTRATIVA DEL INEC

0.000.0043,475.7062,001.6662,001.660.0062,001.6662,001.660.00 18,525.96 100.00

TOTAL   35  CENSOS, ESTADISTICAS Y REGISTROS 
POBLACIONALES 2,014,944.00 4,875,665.58 6,890,609.58 12,457.79 6,753,726.07 6,753,726.07 136,883.51 136,883.516,346,280.01 407,446.06 98.01

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Unidad Ejecutora = 0005
9:47.49HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

23/12/2014

3 3DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO  
CERTIFICADO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Programa - Proyecto - Grupo Gasto - Fuente de financiamiento - 

%
EJEC


